АЛТАЙСКОЕ КРАЕВОЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

М . Н Ш 1 № c f
г. Барнаул

О награждении Почетной грамотой
Алтайского краевого Законодательного
Собрания

В соответствии с законом Алтайского края от 12 декабря 2006 года № 135-3C
«О наградах Алтайского края» и постановлением Алтайского краевого
Законодательного Собрания от 3 июля 2017 года № 175 «О Почетной грамоте
Алтайского краевого Законодательного Собрания» Алтайское краевое
Законодательное Собрание ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Наградить Почетной грамотой Алтайского краевого Законодательного
Собрания:

Артамонова Андрея Геннадьевича, руководителя эстрадного коллектива
Районного Дворца культуры муниципального бюджетного учреждения культуры
«Культурно-информационный центр» Каменского района Алтайского края,
за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм;

Басаргину Галину Сергеевну, машиниста насосных установок цеха
водопроводно-канализационных сетей участка канализационных насосных станций
муниципального унитарного предприятия «Рубцовский водоканал» муниципального
образования город Рубцовск Алтайского края, за многолетний добросовестный труд
и в связи с профессиональным праздником - Днем работников бытового обслуживания
населения и жилищно-коммунального хозяйства;

Бойко Владимира Сергеевича, ведущего специалиста по учебно-методической
работе учебной научно-исследовательской лаборатории «Россия и Восток»
федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего
образования «Алтайский государственный педагогический университет»,
за многолетний добросовестный труд и большой вклад в дело подготовки
квалифицированных кадров;

Буянова Николая Михайловича, заведующего Толстовским сельским домом
культуры муниципального бюджетного учреждения культуры «Культурно-
информационный центр» Каменского района Алтайского края, за многолетний
добросовестный труд и высокий профессионализм;

Воблову Татьяну Викторовну, доцента кафедры терапевтической стоматологии
федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего
образования «Алтайский государственный медицинский университет» Министерства

2

здравоохранения Российской Федерации, за многолетний добросовестный труд
и в связи с юбилейным днем рождения;

Галинова Сергея Ивановича, мастера ремонтно-строительного цеха открытого
акционерного общества «Черемновский сахарный завод» Павловского района
Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм;

Гнырю Ларису Витальевну, бухгалтера бухгалтерии 1 категории федерального
казенного учреждения «Исправительная колония № 5 Управления Федеральной
службы исполнения наказаний по Алтайскому краю», за многолетний добросовестный
труд и в связи с профессиональным праздником - Днем работника уголовно-
исполнительной системы;

Голубеву Татьяну Николаевну, нотариуса, занимающегося частной практикой
в межмуниципальном нотариальном округе Благовещенского и Суетского районов
Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм;

Голубь Татьяну Владимировну, заведующего отделом по делам архивов
администрации Родинского района Алтайского края, за многолетний добросовестный
труд и активную общественную работу;

Горковенко Ирину Александровну, учителя истории и обществознания
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа № 125 с углубленным изучением отдельных предметов»
города Барнаула, за многолетний добросовестный труд и в связи с 30-летием со дня
образования учреждения;

Дацюк Светлану Андреевну, бухгалтера бухгалтерии 2 категории федерального
казенного учреждения «Исправительная колония № 5 Управления Федеральной
службы исполнения наказаний по Алтайскому краю», за многолетний добросовестный
труд и в связи с профессиональным праздником - Днем работника уголовно-
исполнительной системы;

Еременко Олега Михайловича, диспетчера оперативно-диспетчерской группы
Троицкого района электрических сетей производственного отделения Северо-
Восточные электрические сети филиала публичного акционерного общества «Россети
Сибирь» - «Алтайэнерго», за многолетний добросовестный труд и высокий
профессионализм;

Жуйко Игоря Витальевича, председателя местного отделения Общероссийской
общественно-государственной организации «Добровольное общество содействия
армии, авиации и флоту России» Смоленского района Алтайского края, за
многолетний добросовестный труд и в связи с 95-летием со дня образования
организации;

Кашину Татьяну Анатольевну, бригадира молодняка животноводческого
комплекса с. Комарово общества с ограниченной ответственностью «Агрофирма
«Урожай» Зонального района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд
и высокий профессионализм;

Козлову Оксану Алексеевну, начальника отдела по работе с населением центра
обработки и авторизации управления сопровождения продаж коммерческой дирекции
общества с ограниченной ответственностью «БАРНАУЛЬСКИЙ ВОДОКАНАЛ»,
за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником -
Днем работников бытового обслуживания населения и жилищно-коммунального
хозяйства;

3

Колесниченко Наталью Николаевну, заместителя председателя комитета
по управлению муниципальной собственностью города Барнаула, за многолетний
добросовестный труд и в связи с юбилейным днем рождения;

Коляду Павла Владимировича, машиниста насосных установок 5 разряда
насосных станций 2-3 подъема цеха по эксплуатации сооружений по водоподготовке
и водопроводных насосных станций дирекции по производству общества с
ограниченной ответственностью «БАРНАУЛЬСКИЙ ВОДОКАНАЛ»,
за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником -
Днем работников бытового обслуживания населения и жилищно-коммунального
хозяйства;

Кондрашову Ирину Владимировну, учителя начальных классов
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия № 1»
города Бийска, за многолетний добросовестный труд и большой вклад в воспитание
и развитие подрастающего поколения;

Кособокову Ирину Леонидовну, председателя правления жилищно-
строительного кооператива «Восход 4» города Барнаула, за многолетний
добросовестный труд и высокий профессионализм;

Крафт Лидию Андреевну, доцента кафедры эпидемиологии, микробиологии
и вирусологии федерального государственного бюджетного образовательного
учреждения высшего образования «Алтайский государственный медицинский
университет» Министерства здравоохранения Российской Федерации, за многолетний
добросовестный труд и в связи с юбилейным днем рождения;

Ла Александру Юрьевну, врача-эпидемиолога отдела социально-
гигиенического мониторинга и оценки риска Федерального бюджетного учреждения
здравоохранения «Центр гигиены и эпидемиологии в Алтайском крае»,
за многолетний добросовестный труд и в связи с юбилейным днем рождения;

Лукина Алексея Анатольевича, водителя крестьянского (фермерского)
хозяйства Лукина Андрея Анатольевича Ельцовского района Алтайского края,
за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм;

Малышенко Светлану Николаевну, начальника управления правового
обеспечения федерального государственного бюджетного образовательного
учреждения высшего образования «Алтайский государственный медицинский
университет» Министерства здравоохранения Российской Федерации, за многолетний
добросовестный труд и в связи с юбилейным днем рождения;

Овсиенко Лидию Ивановну, кастеляншу пульмонологического отделения
краевого государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Краевая
клиническая больница», за многолетний добросовестный труд и в связи с юбилейным
днем рождения;

Остякову Татьяну Рудольфовну, инженера-химика группы технологической
лаборатории общества с ограниченной ответственностью «БАРНАУЛЬСКИЙ
ВОДОКАНАЛ», за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным
праздником - Днем работников бытового обслуживания населения и жилищно-
коммунального хозяйства;

Панферова Сергея Ивановича, сменного мастера общества с ограниченной
ответственностью «Барнаульский элеватор» города Барнаула, за многолетний
добросовестный труд и высокий профессионализм;

Полуэктову Людмилу Алексеевну, бухгалтера федерального казенного
учреждения «Исправительная колония № 5 Управления Федеральной службы

4

исполнения наказаний по Алтайскому краю», за многолетний добросовестный труд
и в связи с профессиональным праздником - Днем работника уголовно-
исполнительной системы;

Просекова Олега Анатольевича, машиниста (кочегара) котельной цеха
канализационных очистных сооружений муниципального унитарного предприятия
«Рубцовский водоканал» муниципального образования город Рубцовск Алтайского
края, за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным
праздником - Днем работников бытового обслуживания населения и жилищно-
коммунального хозяйства;

Радостева Николая Устиновича, начальника профессионального
образовательного учреждения «Барнаульский авиационно-спортивный клуб
Общероссийской общественно-государственной организации «Добровольное
общество содействия армии, авиации и флоту России», за многолетний
добросовестный труд и в связи с 95-летием со дня образования организации;

Рубцова Сергея Михайловича, доцента кафедры всеобщей истории
федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего
образования «Алтайский государственный педагогический университет»,
за многолетний добросовестный труд и большой вклад в дело подготовки
квалифицированных кадров;

Слепухину Ольгу Николаевну, заведующего сектором по животноводству
и оперативной отчетности управления сельского хозяйства администрации
Косихинского района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд
и высокий профессионализм;

Солобаева Дмитрия Анатольевича, ведущего инженера отдела
информационных технологий филиала федерального государственного бюджетного
учреждения «Федеральная кадастровая палата Федеральной службы государственной
регистрации, кадастра и картографии» по Алтайскому краю, за многолетний
добросовестный труд и в связи с юбилейным днем рождения;

Сорокину Галину Александровну, медицинскую сестру отделения экстренной
консультативной медицинской помощи и медицинской эвакуации краевого
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Краевая клиническая
больница», за многолетний добросовестный труд и в связи с юбилейным днем
рождения;

Тимофееву Надежду Владимировну, заведующего хозяйством обособленного
подразделения детского оздоровительного лагеря «Лесная сказка» муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная
школа № 7» города Бийска, за многолетний добросовестный труд и высокий
профессионализм;

Тимченко Ольгу Никоновну, учителя истории муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Гимназия № 1» города Бийска, за многолетний
добросовестный труд и большой вклад в воспитание и развитие подрастающего
поколения;

Троцко Владимира Борисовича, преподавателя автодела местного отделения
Общероссийской общественно-государственной организации «Добровольное
общество содействия армии, авиации и флоту России» Завьяловского района
Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и в связи с 95-летием со дня
образования организации;

5

Трухтанову Галину Викторовну, машиниста насосных установок цеха
канализационных очистных сооружений муниципального унитарного предприятия
«Рубцовский водоканал» муниципального образования город Рубцовск Алтайского
края, за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным
праздником - Днем работников бытового обслуживания населения и жилищно-
коммунального хозяйства;

Ульянова Виктора Александровича, администратора Железнодорожного
районного суда города Барнаула Алтайского края, за многолетний добросовестный
труд и в связи с юбилейным днем рождения;

Ушакову Людмилу Александровну, заведующего Корниловской сельской
библиотекой № 8 муниципального бюджетного учреждения культуры «Культурно-
информационный центр» Каменского района Алтайского края, за многолетний
добросовестный труд и высокий профессионализм;

Хуснуллину Зульфию Кавиевну, бухгалтера 2 категории бухгалтерии
федерального казенного учреждения «Исправительная колония № 9 Управления
Федеральной службы исполнения наказаний по Алтайскому краю», за многолетний
добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником - Днем работника
уголовно-исполнительной системы;

Черникову Ольгу Анатольевну, директора муниципального бюджетного
учреждения дополнительного образования «Центр развития творчества детей
и юношества» Ленинского района г. Барнаула, за многолетний добросовестный труд
и в связи с юбилейным днем рождения;

Щигрева Евгения Алексеевича, штатного священника местной религиозной
организации православного Прихода храма Казанской иконы Божией Матери
г. Бийска Алтайского края Бийской Епархии Русской Православной Церкви,
за многолетний добросовестный труд и большой вклад в духовно-нравственное
воспитание населения.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Алтайская правда».

Председатель Алтайского краевого
Законодательного Собрания А.А. Романенко